
CMYK CMYK

CMYK

GAZETA POWIATOWA   Nr  11   (270)   Rok VI   13.03.2007 r.  Cena 2,20 zł   (w tym 7% VAT)    ISSN 1643-5761

TYGODNIK W INTERNECIE - www.tygodniklobeski.go.pl;          e-mail - tygodniklobeski@wp.pl

Radovia zbiera si³y i sk³ad na ligê str. 14

C M Y k

Str. 8
REKLAMA

Szwaczki
w „Kaskach”

W numerze

Burmistrz Gra¿yna
Karpowicz z³o¿y³a
doniesienie na Ryszarda
Brodziñskiego

Str. 5



StrStrStrStrStr. 2. 2. 2. 2. 2 tygodnik łobeski 13.03.2007 r.LISTY - OPINIE - POLEMIKI

Redakcja: Kazimierz Rynkie-
wicz - redaktor naczelny (tel.
0504 042 532), Grzegorz Paciorek
(669 048 120) .

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.go.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkie-
wicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego
6, tel./fax (091) 3973730; e-mail:
wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-
30; Konto: BS Goleniów o/Łobez 04-
9375-1038-2600-1919-3000-0010
Nakład: 1300 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo
skracania i adiustacji tekstów.
Materiałów nie zamawianych nie
zwracamy. Nie odpowiadamy za
treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”, „tygodnik
pojezierza drawskiego”, tygo-
dnik „gazeta gryficka”.
Skład: Bartłomiej Rynkiewicz
DRUK: WPPP - Łobez;
 tel./fax (091) 39 73 730

Gazeta Powiatowa

List do redakcji

30 stycznia br. (TŁ nr 05), w zna-
komitym felietonie pt.: “Nie po inter-
net do burmistrz Karpowicz. Po pra-
cę i pieniądze!”, red. Rynkiewicz dał
znakomitą wykładnię istoty gminy, a
tym samym fundamentów, na któ-
rych winny opierać się zasady zarzą-
dzania dla dobra gminnej wspólnoty.
Niestety, ale wykładnia ta – jak słusz-
nie zauważył – karykaturalne wręcz
przeciwieństwo znalazła w gminie
Węgorzyno, co spuentował On cel-
nym sformułowaniem: “I pomyślcie
jeszcze, do czego pani Karpowicz
była potrzebna takim firmom tuzom
jak Mont Stal i Bioetanol. Czy firmy
obracające milionami nie stać na ku-
pienie jakiegoś upadłego pegeeru? Do
czego w takim razie potrzebny im był
w tym interesie udział gminy? I cze-
mu ludzie z Polic nie znaleźli miejsca
pod inwestycję bliżej swojej siedzi-
by; pod Szczecinem, w Goleniowie,
Nowogardzie, a znaleźli Runowo? I
dlaczego tam nie ma takich spółek?
Czy tylko dlatego, że nie mają tak
genialnych burmistrzów jak Węgo-
rzyno?”

Dziś można powiedzieć, że u
podłoża tej patologii, którą red. Ryn-
kiewicz tak celnie ujmuje, jest niewy-
dolność organów państwa z jednej
strony i bezdenna naiwność – by nie
powiedzieć bezdenna głupota – wy-
borców z drugiej. Jakby jednak na

sprawę nie spojrzeć, to skutek jest je-
den: rachunek płacą podatnicy, a w tym
przypadku wszyscy mieszkańcy gmi-
ny Węgorzyno. Ale można też wysnuć
wniosek, że właśnie tak ma być. Gmina
powinna oddawać wspólny majątek
prywatnym spółkom. Tak powiedzieli
wyborcy gminy Węgorzyno w dniu 26
listopada 2006 roku, powierzając Gra-
żynie Karpowicz mandat burmistrza
Węgorzyna. Z decyzją wyborców Wę-
gorzyna zgadza się również niezawisły
sąd Rzeczypospolitej Polskiej umarza-
jąc postępowanie karne w tej sprawie
przeciwko Grażynie Karpowicz. Sąd
wprawdzie tak do końca nie rozgrze-
szył Grażyny Karpowicz, bowiem
uznał, że wyrządzenie gminie szkody
tylko (!!!) na kwotę 112.000 złotych to
zbyt mało, by ją ukarać.

Nie wdając się w inne “drobne
uchybienia” burmistrz Karpowicz,
jak choćby bezprawne umorzenie
kilkudziesięciu tysięcy złotych po-
datku od nieruchomości prywatnej
firmie (też umorzone), można po-
wiedzieć, że po mienie publiczne
(czyli nasze wspólne) można sięgać
zgodnie z prawem (czytaj: bezkar-
nie) i cieszyć się powszechnym po-
parciem pod jednym warunkiem:
brać dużo, ale nie za dużo!!!

A maluczkim wiatr nadal w oczy…
Bo jakżeż inaczej odnieść się do faktu,
iż w tym samym urzędzie, w którym w

glorii zwycięstwa bezkarności “królu-
je” burmistrz, a podległa jej skromna
urzędniczka Anna K. zostaje zwol-
niona z pracy, ponieważ wyrokiem
niezawisłego sądu Rzeczypospolitej
Polskiej została skazana za dobre ser-
ce. Została skazana podwójnie: mu-
siała zapłacić 300 złotych grzywny i
odejść z pracy jako osoba skazana.
Otóż Anna K. dopuściła się rażącego
przestępstwa, ponieważ pozwoliła,
by na liście bezrobotnych pewna
mieszkanka gminy Węgorzyno
oprócz swojego podpisu złożyła tak-
że podpis za bezrobotnego męża, któ-
ry z jakichś tam powodów nie mógł w
tym dniu osobiście stawić się przed
oblicze Wysokiego Urzędnika.

I nie ma się co dziwić, że w takich
to okolicznościach grupę radnych
Rady Miejskiej w Węgrzynie, grupę
opozycyjną wobec burmistrz Karpo-
wicz, grupę walczącą o praworząd-
ność zaczyna się postrzegać jako nie-
malże “nawiedzonych”, natomiast
panią Grażynę Karpowicz jako osobę
bezzasadnie represjonowaną.

Wątek ten mógłby być jeszcze
bardziej rozwinięty i szeroko doku-
mentowany, bo i argumentów w za-
nadrzu bez liku, lecz – przyjmując
konwencję Pana Redaktora – czas
na puentę: ludzie otwórzcie oczy i
zacznijcie myśleć!

HR (dane do wiadomości Redakcji)

Praworz¹dnoœæ po polsku
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Kazimierz Rynkiewicz

Kilka dni temu dziennik Fakt
podał, że pani Alina Kudyba z Jelcza
wygrała w sądzie sprawę przeciwko
spółdzielni mieszkaniowej, która
żądała od niej 20 tys. zł za wykupie-
nie mieszkania na własność. Udo-
wodniła ona, że spółdzielnia nie mia-
ła prawa żądać tej sumy, gdyż ona
spłaciła już w czynszu koszty miesz-
kania. Obliczyła, że winna jest spół-
dzielni 6 złotych i sąd przyznał jej
rację! Ona wyliczyła koszty budowy
mieszkania, zaś spółdzielnia chciała
je sprzedać odnosząc się w wylicze-
niach do jego obecnej wartości ryn-
kowej. Sejm ma niedługo przyjąć
ustawę, która umożliwi  kupno
mieszkań spółdzielczych na wła-
sność za bardzo małe pieniądze. Te
wiadomości potwierdzają sens wy-
siłku i walki, jakiej podjęło się kilka
lat temu Stowarzyszenie Obrony
Praw Członków SM „Jutrzenka” i jej
przewodniczący pan Antoni Moroz.
Może warto, przy okazji zapowiada-

nego walnego zebrania Stowarzy-
szenia, pokusić się o podsumowa-
nie tych wysiłków i osiągnięć, przy-
pomnieć, z jakiego punktu stowarzy-
szenie startowało i co osiągnęło. Jak
liczne i prozaiczne (z dzisiejszego
punktu widzenia), ale dokuczliwe,
były problemy ówczesne i jak długą
drogę trzeba było przejść, by obni-
żyć opłaty i dzisiaj podpisywać akty
notarialne. Jak wiele odbyło się dys-
kusji, jak wzrosła świadomość wła-
snych praw i spółdzielczych spraw,
ale też jak ta działalność przetesto-
wała ludzkie charaktery; kto wtedy i
dlaczego był przeciw, kto ostał się po
tych bojach, a kto załatwił przy oka-
zji coś dla siebie i zniknął z horyzon-
tu walki o prawa pozostałych człon-
ków. Jak zażarte i wyczerpujące były
to zmagania wie chyba tylko pan
Antoni Moroz, który uparł się, że
doprowadzi sprawy do finału i bywał
na wszystkich rozprawach sądo-
wych, pisał pisma, wydawał własne
pieniądze i w zamian za to dorobił się
miana oszołoma. Takim oszołomem
była zapewne w Jelczu pani Alina
Kudyba, która w końcu wygrała
sprawę w sądzie. Takich oszołomów
było w Polsce wielu. To oni krok po
kroku kruszyli czerwone imperium

spółdzielni mieszkaniowych – sie-
dliska nieusuwalnych prezesów,
aroganckich zarządów, władców nie
swoich mieszkań, żerujących na cu-
dzych pieniądzach. A przecież ci lu-
dzie nie zmieniają tylko spółdzielni
mieszkaniowych – zmieniając men-
talność, zmieniają Polskę.

Tak jak skromny przecież na-
uczyciel ze skromnej szkoły w Staro-
gródku Czesław Szawiel, o którym
tym razem przeczytałem w Kurierze
Szczecińskim, jak to udzielał lekcji o
historii regionu dzieciom w przed-
szkolu im. Krasnala Hałabały w
Łobzie, a jeszcze niedawno uczniom
w gimnazjum w Węgorzynie. Cicho,
skromnie, zupełnie społecznie.

I trzeba tu wspomnieć, co chodzi-
ło mi po głowie podczas oglądanej
imprezy, o panu Henryku Musiale i
jego już III Memoriale Szachowym
im. Gabriela Bieńkowskiego. Ta zna-
komicie zorganizowana impreza
przyciągnęła ponad 200 uczestni-
ków z całego województwa i kraju. Ci
ludzie naprawdę doceniają ją i wyra-
biają sobie opinię o Łobzie. Rozma-
wiałem z przyjezdnymi i byli zachwy-
ceni. Jakaż promocja miasta!

Wszyscy trzej wymienieni pra-
cują na rzecz łobeskiej i powiatowej

społeczności cicho, skromnie i najzu-
pełniej – podkreślam – najzupełniej
społecznie. To co ich łączy to to, że ani
razu nie dostali Smoków (za działal-
ność społeczną, kulturalną, oświa-
tową itp.). Nie dostało ich także Koło
Ekologiczne, które wykonało kawał
dobrej roboty dla społeczności łobe-
skiej. Gdyby w Łobzie pojawił się
Jarosław Kaczyński, mógłby rzucić
hasło – parafrazując to o minister-
stwie spraw zagranicznych – odzy-
skajmy Smoki. Odzyskajmy je dla
prawdziwych społeczników. Ale jak
widać Łobez musi jeszcze poczekać
na swojego Kaczora. Póki co, ci co
robią cicho, skromnie i społecznie
jakoś przy okazji promują powiat. Ci
co mają go promować, nieskromnie i
aż nadto aspołecznie grzeją etaciki.

Cicho, skromnie i spo³ecznie
tworz¹ obraz naszego miasta
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(ŁOBEZ) Po odejściu Krzysztofa
Wasicionka do Świdwina Zarząd Dróg
Powiatowych w Łobzie przez krótki
czas pozostawał bez szefa. Jego obo-
wiązki pełnił do czasu rozstrzygnięcia
konkursu na nowe stanowisko, nie-
dawno wybrany wicedyrektor jed-
nostki Wiesław Bernacki. Do drugie-
go etapu rozstrzygniętego
niedawno konkursu zakwa-
lifikował się tylko wicedy-
rektor. W drugim etapie ko-
misja złożona z członków
zarządu powiatu wybrała na
stanowisko dyrektora byłe-
go wicestarostę.           (gp)

Wies³aw Bernacki
dyrektorem
Zarz¹du Dróg

(RESKO) Komendant reskie-
go posterunku przeniesiony zo-
stał ostatnio do Łobza, co niektó-
rzy “najlepiej poinformowani”
wiązali ze skargą wniesioną przez
rodziców podejrzanych o pobicie
na terenie liceum. Rodzice złożyli
w Komendzie Wojewódzkiej Poli-
cji skargę na - według nich - zbyt
gorliwe działania reskich policjan-
tów. Skargę tę ostatnio rozpatrzył
komendant wojewódzki, który w
działaniach policjantów dopatrzył
się jedynie niedopatrzenia formal-
nego, polegającego na zbyt dłu-
gim przetrzymaniu na reskim po-
sterunku. Według komendanta
Zbigniewa Podgórskiego prze-
niesienie Arkadiusza Skrilca do
Łobza zaplanowane było już
wcześniej jeszcze przed areszto-
waniem podejrzanych o pobicie i
wniesieniem w związku z tym
przez rodziców skargi na nadgor-
liwość policjantów.               (gp)

Komendant Wojewódzki
oddala wiêkszoœæ zarzutów

(DOBRA) Rada miejska Dobrej
jako ostatnia w powiecie uchwaliła
budżet gminy na ten rok. W lutym
przełożyła głosowanie, by wyjaśnić
wszystkie wątpliwości, jakie zgła-
szali radni opozycji.

Radni budżet mogli przyjąć już na
lutowej sesji, ale jak zauważył skarbnik
po dyskusji z radnym Markiem Kowal-
czykiem – przełożono głosowanie, by
wyjaśnić wątpliwości, jakie miało kilku
radnych opozycji. Pomimo spotkań w
komisjach radny Marek Kowalczyk
nadal miał wątpliwości, co spotkało się
z krytyką przewodniczącej rady, która
pod dyskusji poddała go pod głosowa-
nie. Rada głosami 9 za i dwóch przeciw-
nych budżet uchwaliła.

Wcześniej skarbnik powiedział, że
na wniosek radnego Kowalczyka
przyjrzano się oszczędnościom, jakie
mają pojawić się w związku z założe-
niem energooszczędnego oświetlenia.

Uchwalili bud¿et jako ostatni

Skarbnik wnioskował, by 19,5 tys. zł z
tego tytułu przeznaczyć na auto dla
urzędu, gdyż stare „jest w stanie kry-
tycznym” i zagraża bezpieczeństwu.
Radny Kowalczyk stwierdził, że po
odjęciu z gimnazjum 20 tys. zł i dodaniu
owych 19,5 tys. pieniądze te przezna-
czyć na utworzenie (zatrudnienie) sta-
nowiska do spraw pozyskiwania pie-
niędzy zewnętrznych (unijnych).

Burmistrz Barbara Wilczek
stwierdziła, że bardziej opłacalne
jest wynajęcie firmy konsultingowej,
która opracuje projekty.

- W takim przypadku nie musimy
inwestować, bo firma bierze prowi-
zję dopiero od pozyskanych środ-
ków. Jak nic nie załatwi, to nic nie do-
stanie. - powiedziała.

W tej sprawie Kowlaczyk nie dał się
przekonać i zagłosował przeciwko za-
kupowi auta i w konsekwencji później
przeciwko budżetowi.                 KAR
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(ŁOBEZ) Zakończył się pro-
ces przypisywania piwnic do
mieszkań i związane z tym prze-
kształcanie spółdzielczych miesz-
kań własnościowych w mieszka-
nia odrębnej własności (własne).

11 stycznia I Wydział Cywilny
Sądu Apelacyjnego w Szczecinie
uchylił wyrok Sądu Okręgowego
w Szczecinie z 10 kwietnia 2006
roku. Wyrok sądu okręgowego
dotyczył przynależności piwnic
do mieszkań. Zarząd SM „Jutrzen-
ka” po przeprowadzeniu inwenta-
ryzacji piwnic przystąpił do spi-
sywania aktów notarialnych, za-
wierających części przynależne,
udział w gruncie i części wspólne.
Akt notarialny podpisał już mię-
dzy innymi przewodniczący Sto-
warzyszenia Obrony Praw Człon-
ków SM „Jutrzenka”, organizacji
walczącej od kilku lat o przypisa-
nie piwnic jako części wspólnych
do mieszkań.

 - Jestem usatysfakcjonowany
wpisaniem do aktu części przyna-
leżnych, loggi, udziałów w grun-
cie i udziału w częściach wspól-
nych – mówi Antoni Moroz. – Nie
jestem jednak zadowolony z po-

Koniec sporu o piwnice

wodu braku określenia wielkości
części wspólnych. Uważam, że
Zarząd SM nie dopełnił obowiąz-
ku, o spełnienie którego prosiłem
we wniosku o przekształcenie pra-
wa własności z 18 lipca 2002 roku.
Wnioskowałem wówczas o okre-
ślenie części przynależnych i czę-
ści wspólnych, w klatce schodo-

wej, pralni, suszarni, wózkowni.
Zarząd winien określić części
wspólne dla danego bloku i części
wspólne dla wszystkich człon-
ków. Te części, według mnie, to
pomieszczenia użytkowe, handlo-
we i usługowe, a Zarząd określił je
słowami: „lokale o innym przezna-
czeniu”. Lokale te zostały przypi-
sane do danego bloku. Wygląda
na to, że inni członkowie mieszka-
jący w blokach nie posiadających
takich lokali nie mają prawa do
wspólnego mienia.

Ciężko mi egzekwować nasze
prawa, gdyż działam praktycznie
sam, trzej członkowie sekretariatu
wręcz przeszkadzają mi. Potrzebne
jest zwołanie jak najszybciej wal-
nego zebrania członków, na któ-
rym ostatecznie można rozstrzy-
gnąć kwestię przyszłości Stowa-
rzyszenia – dodaje.

 Jak twierdzi prezes spółdzielni
Jolanta Wasielewska, mieszkańcy
Reska i Węgorzyna również mogą
składać wnioski o spisanie aktów
notarialnych. Brak szczegółowe-
go określenia wielkości części
wspólnych prezes tłumaczy prze-
pisami ustawy o spółdzielczości,
określającymi dokładnie charak-
ter części wspólnych. W akcie
notarialnym znajduje się współ-
czynnik określający wielkość
udziału w częściach wspólnych,

będący ilorazem własności, czę-
ści przynależnych i części wspól-
nych i przynależnych, nie przypi-
sanych bezpośrednio do danego
mieszkania. Jolanta Wasielewska
nie zgadza się również z zarzutem
dotyczącym lokali użytkowych.

- Sklepy i inne lokale użytkowe
są własnością wszystkich człon-
ków spółdzielni. Żaden właściciel
wyodrębnionego mieszkania nie
posiada udziałów w sklepie, czy
innym lokalu znajdującym się w
jego bloku – dodaje.

Podpisywanie aktów notarial-
nych jest ostatnim i chyba naj-
ważniejszym etapem w życiu każ-
dego spółdzielcy. Za kilka miesię-
cy, po wejściu przygotowanej
przez PO, a popieranej przez więk-
szość partii, ustawy o spółdziel-
niach, wykup mieszkań na wła-
sność może stać się prostszy i
tańszy. Posłowie zakładają bo-
wiem wykup mieszkań w oparciu o
włożone w nie pieniądze, nie zaś
jak dotychczas o jego wartość ryn-
kową. Po uwłaszczeniu swoich
członków spółdzielnie staną przed
dylematem dotyczącym swojej
przyszłości. Zarządy i spółdzielcy
za jakiś czas będą sobie musieli
opowiedzieć na pytanie: co dalej?
A władze - inwestować, budować
nowe mieszkania, czy też po pro-
stu trwać jako zarządca.          (gp)
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By³y burmistrz
Stanis³aw KonarskiBurmistrz Gra¿yna Karpowicz
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Reklama
w gazecie

091 397 37 30
wppp1@wp.pl(ŁOBEZ – WĘGORZYNO) Arty-

kuł „Sąd zbada czy doszło do wykrocze-
nia” wywołał konsternację w węgo-
rzyńskim urzędzie. Spowodowała ją
informacja o wciąż jeszcze znajdującej
się na stronie gminy informacji o związ-
kach gminy z Bioetanolem i Montsta-
lem. Zadzwonił do nas urzędnik magi-
stratu informując nas, że artykułu
tego już nie ma na stronie urzędu,
a jego dostępność związana
jest z jego własnym życiem w
sieci. Artykuł ten został zin-
deksowany w przeglądarce
„Google” i jest on nadal do-
stępny, pomimo wycofania go
ze strony internetowej urzędu.
Można do niego nadal do-
trzeć otwierając kopię
strony, na której kie-
dyś się znajdował.

Artykuł w in-
ternecie, zawie-
rający wstęp i
k a l e n d a r i u m
działań gminy w
sprawie utworzenia spółki z Bioetano-
lem i spółki Bud Dom spowodował re-
akcję burmistrz Grażyny Karpowicz,
po objęciu przez nią stanowiska. Zło-
żyła ona doniesienie na policję, jakoby
artykuł umieszczony na stronie inter-
netowej gminy naruszył przepis o za-
kazie prowadzenia kampanii wyborczej
w urzędach. Można tylko domyślać się,
dlaczego zarzutu nie postawiono w
czasie kampanii wyborczej (byłby roz-
strzygnięty w trybie wyborczym w
ciągu 24 godzin), tylko w ponad dwa
miesiące po wyborach. Kilka faktów
wskazuje, że jest to zemsta polityczna
burmistrz Karpowicz na jej konkuren-
cie Ryszardzie Brodzińskim, przeciw-
ko któremu skierowała doniesienie. Na
jakiej podstawie? Otóż – zapewne
przyciśnięty do muru – informatyk
stwierdził, że to ówczesny wicebur-
mistrz Brodziński polecił mu umieścić
tekst na stronie internetowej urzędu.
Na ten temat została sporządzona no-
tatka służbowa. Czy jednak pracownik
urzędu wydający polecenie musi być
jego autorem?

Po złożeniu doniesienia węgorzyń-
ska policja przeprowadziła postępo-
wanie w tej sprawie. Jak nas poinformo-
wał Ryszard Brodziński – odmówił on
składania wyjaśnień. Nas zaintereso-

wało to, że nikt nie zwrócił uwagi, iż
pod tekstem podpisał się ówczesny
burmistrz Stanisław Konarski, a więc
on ponosi odpowiedzialność za treść
artykułu i zapewne pisał go z zamiarem
umieszczenia na stronie urzędu, a więc
z zamiarem rozpowszechnienia. Czy
można oddzielić autora od osoby, która

rozpowszechnia jego artykuł?
Okazuje się, że można, bo kto

inny może tekst napisać, a
kto inny może go rozpo-
wszechniać i są to dwie
różne odpowiedzialno-
ści. Ale czy także w

przypadku, gdy mamy do
czynienia z urzędem, gdzie za

wszystko odpowiada bur-
mistrz?

Okazuje się, że obecna burmistrz
nie skarży treści artykułu, lecz jego za-
mieszczenie na stronie internetowej
gminy. Według niej znalezienie się tego ar-
tykułu na stronie s p o -
wodowane było
przez wicebur-
mistrza Ryszar-
da Brodzińskie-
go, który polecił
pracownikowi
urzędu jego za-
mieszczenie na
stronie gminy.
B u r -
mistrz
Karpo-
w i c z
opiera
s w o j e
stanowisko na sporządzonej przez gmin-
nego informatyka notatce służbowej.

Co jednak zrobić, gdy burmistrz pi-
sze tekst z zamiarem jego publikacji w
internecie i poleca komukolwiek, by to
umieścił? Czy można ukarać np. sekre-
tarkę za to, że wywiesza informacje na
tablicy ogłoszeń z polecenia swoich
zwierzchników? Policja niestety nie
wyjaśniła tej sprawy do końca, lecz
skierowała ją do rozstrzygnięcia przez
sąd. A wystarczyło zapytać autora tek-

stu, po co go napisał i czy odpowiada za
jego publikację.

Zapytany o to komendant KPP w
Łobzie Zbigniew Podgórski powiedział
nam, że policja nie badała zasadności
zarzutu, lecz sprawdziła go tylko pod
względem formalnym.

Zapytaliśmy byłego burmistrza Sta-
nisława Konarskiego co myśli o posta-

wionych jego ówczesnemu
zastępcy zarzutach.

- Powodem napisa-
nia artykułu była chęć
odparcia zarzutów sta-
wianych przez KWW –
Powiat, Gmina  -
Wspólna Sprawa (komi-

tet wyborczy Grażyny
Karpowicz – przyp. red.),

mówiących o niechęt-
nym stanowisku
części byłych
radnych wobec
inwestycji Bio-
etanolu. - powie-
dział.

Burmistrz Konarski w wyborach
nie brał czynnego udziału. Jeszcze w
czasie kampanii wyborczej radni ko-
mitetu obecnego wicestarosty Brodziń-
skiego wygrali przed sądem wyborczym
sprawę, gdzie udowodnili, że nie byli
przeciwko wspomnianej inwestycji.

- Informacja ta zamieszczona zosta-
ła na moje wyraźne polecenie – rozwie-
wa wątpliwości Stanisław Konarski.

Sąd, jeżeli w ogóle dojdzie do roz-
prawy, będzie musiał najpierw wyja-
śnić, czy artykuł zawiera treści wybor-

cze, bo tylko jeżeli zawiera, jego
rozpowszechnianie można na-
zwać agitacją wyborczą.   Do-
piero wtedy może szukać
sprawcy jego opublikowania.
Nam udało się ustalić go bar-
dzo szybko.                 (kr, gp)

Burmistrz Gra¿yna Karpowicz
z³o¿y³a doniesienie
na Ryszarda Brodziñskiego

Kto zamieœci³ artyku³ na stronie internetowej urzêdu

By³y wiceburmistrz
Ryszard Brodziñski

REKLAMA
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(WEGORZYNO) Sprawa zobo-
wiązań gminy wobec Agencji Nieru-
chomości Rolnych wróciła na ostat-
niej sesji rady w Węgorzynie. Radny
Tomasz Mielcarek zakwestionował
zasadność zapłaty odszkodowania
za całą działkę w Polchowie. Część
działki przeznaczono na inwestycje
związane z budownictwem komunal-
nym, nie na cele komercyjne co we-
dług radnego kłóci się z zapłaceniem
agencji odszkodowania za całą dział-
kę. Drugą część przekazano aportem
spółce Bioetanol i to spowodowało
wystąpienie agencji o odszkodowa-
nie, za niezgodne z celem użytkowa-
nie przekazanego mienia. Wniosek
radnego zaowocował podjętą jesz-
cze tego dnia uchwałą o przekazaniu
sprawy pod obrady komisji rewizyj-
nej rady miejskiej.

Wniosek radnego zdaje się mieć
jednak słabe podstawy. Wystarczy
przypomnieć sobie pewne fakty. W
1999 roku gmina otrzymała za darmo
od ówczesnej AWRSP ziemię z bu-
dynkami na cele komunalne. Celem
tym miała być produkcja elementów
budowlanych na potrzeby budow-
nictwa komunalnego. Cel ten zna-
lazł się z zadaniach gminy. Gdy czte-
ry lata później NIK skontrolowała
działalność agencji w zakresie wy-
korzystania mienia zgodnie z umo-
wami okazało się, że gmina nie wy-
korzystała majątku zgodnie z dekla-
rowanym wcześniej celem. „Działa-
nia Gminy w tym zakresie prowadzo-
ne w latach 1999-2002, kiedy Burmi-
strzem Gminy Węgorzyno była p.
Grażyna Karpowicz, nie wyszły
poza etap opracowania projektów i
uzgodnień, a i one zostały zaniecha-
ne” – stwierdzono w wystąpieniu
pokontrolnym.

Komisja Rewizyjna
zajmie siê kwesti¹
odszkodowania dla ANR

NIK zajê³a siê tym ju¿ w 2003 roku

Jak wynika z raportu NIK, gmina
dokonała w tym czasie daleko idą-
cych zmian w stosunku do zapisów
aktu notarialnego. „Dalsze działa-
nia Gminy wskazują, że następujące
po sobie decyzje były podejmowa-
ne w celu uzyskania przez osoby
trzecie, za minimalną odpłatnością,
praw własności nieruchomości na-
leżących do Skarbu Państwa.”

Gmina podzieliła jedną z dzia-
łek. Utworzyła z firmą MONT-
STAL spółkę BUD-DOM, do której
wniosła aportem część działki o
wartości 275 tys. zł. Następnie
sprzedała 90% udziałów spółce

MONT-STAL z Polic za 288 tys. zł.
W 2002 r. na przekazanej działce

została ustanowiona hipoteka, która
posłużył za zabezpieczenie kredytu w
wysokości 1,6 mln zł, jaki zaciągnęła
spółka. W raporcie NIK stwierdzono,
że „W taki sposób majątek Skarbu
Państwa, przekazany nieodpłatnie
Gminie na określony cel, posłużył jako
dobre, minimalnie kosztujące kredyto-
biorcę, zabezpieczenie jego kredytu.”

Drugą część działki Gmina wnio-
sła aportem do utworzonej w sierp-
niu 2002 r., także z udziałem Gminy,
spółki BIOETANOL, która m. in. mia-
ła produkować spirytus odwodnio-

ny do produkcji paliw. Spółka do
czasu zakończenia kontroli NIK
(styczeń 2004 już za rządów Stanisła-
wa Konarskiego) nie rozpoczęła
działalności.

Do czasu kontroli NIK agencja
nie interesowała się zbytnio swoim
majątkiem. W rezultacie wystąpie-
nia agencji o odszkodowanie gmina
zapłaciła jej 491500 zł. Jedynym wyj-
ściem z sytuacji było wówczas wej-
ście z agencją na drogę sądową. Tak
zrobiło Ińsko i przegrało ostatnio
sprawę przed Sądem Okręgowym w
Szczecinie. Gmina walczy jednak
nadal. Czy słusznie?                    (gp)
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(ŁOBEZ) W gminie wybory soł-
tysów są na półmetku. Przeprowa-
dzono je w dziesięciu sołectwach. W
połowie z nich sołtysami zostały te
same osoby, w połowie nastąpiły
zmiany. W kilku wioskach było po
trzech – czterech kandydatów, w kil-
ku dotychczasowi sołtysi nie mieli
konkurentów. Warto odnotować, że
w Łobżanach na zasłużoną „emerytu-
rę” odszedł po 26 latach sprawowania
funkcji sołtysa pan Edward Bator.
Przyszedł więc czas na młodszych.

W Dobieszewie, Niegrzebii, Po-
radzu i Unimiu sołtysami zostały
osoby, które dotychczas pełniły tę
funkcję. Nie miały kontrkandyda-
tów. Wybrano nowe składy rad so-
łeckich.

Dobieszewo. Sołtys – Stanisław
Polny (26 głosów). Rada sołecka:
Bożena Korniluk, Marian Kler, Stani-
sław Nazar, Roman Gandziarowski.

Niegrzebia. Sołtys – Alicja Mą-
draszek (12). Rada sołecka: Ryszard
Frymus, Grzegorz Sikorski, Krzysz-
tof Mądraszek.

Poradz. Sołtys – Małgorzata Ma-
rek (33). Rada sołecka: Tadeusz Deu-
ter, Marcin Wysocki, Marian Gryczak.

Unimie. Sołtys – Barbara Andry-
szak. Rada sołecka: Małgorzata
Żurowska, Danuta Różańska, Eweli-
na Ozimek, Maciej Kubryn.

W innych sołectwach odbyły
się prawdziwe wybory, gdzie mo-
mentami trwała zażarta walka o każ-
dy głos, zaś zwycięzcy wygrywali
niewielką przewagą.

Bełczna. Tutaj startowały trzy
osoby. Barbara Kordyl otrzymała 27
głosów i tyle samo Stanisław Wit-
kowski, a Wiktor Krupa – 8. Nastą-
piła dogrywka, w której 33 głosy do-
stała Elżbieta Kordyl a trzy mniej
Stanisław Witkowski. Sołtys ubie-
głej kadencji Elżbieta Bobowska nie
kandydowała.

Sołtys – Barbara Kordyl. Rada
sołecka: Marzanna Kielan, Stani-
sław Witkowski, Adam Trojanek,
Zdzisława Mrożek, Wiktor Krupa.

Bonin. Tu dotychczasowy soł-
tys Waldemar Zakrzewski musiał
stoczyć wyborczą walkę z dwoma
kandydatami; Jarosławem Abra-
mowskim i Pawłem Michalewskim.
W pierwszej turze Zakrzewski dostał

30 głosów, Michalewski 20, a Abra-
mowski 10. W drugiej turze wyborcy
Abramowskiego zagłosowali na
Michalewskiego, ale w efekcie było
to tylko 27 głosów, a Zakrzewski
dostał dodatkowe dwa, więc wygrał
przewagą 5 głosów.

Sołtys – Waldemar Zakrzewski.
Rada sołecka: Sławomir Pers, Ani-
ta Szulc, Teresa Wydra, Marian
Ferdynus.

Dalno. Tutaj, przy bardzo małej
frekwencji jak na największą wieś w
gminie, rozgorzała walka wyborcza o
sołtysowanie pomiędzy dotychcza-
sowym sołtysem Zenonem Nowic-
kim i trzema nowymi kandydatami.
W pierwszej turze głosy otrzymali:
Zenon Nowicki – 14, Grażyna Mą-
draszek – 18, Stanisław Piotrowicz –
9 i Tadeusz Dębicki – 8. W drugiej:
Zenon Nowicki – 23, Grażyna Mą-
draszek – 26.

Sołtys – Grażyna Mądraszek.
Rada Sołecka: Kamila Mosiądz,
Maria Łapińska, Krzysztof Kul-
czewski, Aneta Sikorska, Adam
Kogut.

Grabowo. Dotychczasowy soł-
tys Ryszard Bińczyk nie kandydo-
wał. W pierwszej turze Anna Sule-
jewska otrzymała 18 głosów, Graży-
na Pawlaczyk – 14.

Sołtys – Anna Sulejewska. Rada
sołecka: Elżbieta Bułacz, Ryszard
Bas, Henryk Sulejewski.

Klępnica. Sołtysem była i po-
nownie została Stanisława Bobko.
Rada sołecka: Ryszard Brygoła, Cze-
sława Gajlewska, Katarzyna Wasile-
wicz.

Łobżany. Po wspomnianym dłu-
goletnim sołtysie Edwardzie Batorze
mieszkańcy na tę funkcję wybrali
Grzegorza Piotrowicza. Rada sołecka:
Agnieszka Sarnecka, Małgorzata
Dobrzańska, Wioletta Rafalczyk.   (r)

POZOSTAŁE  TERMINY
WYBORÓW
12 bm. Suliszewice, godz. 18.00.
13 bm. Meszne, godz. 17.00.
14 bm. Prusinowo, godz. 16.30.
14 bm. Worowo, godz. 18.30.
15 bm. Rożnowo, godz. 17.00.
16 bm. Tarnowo, godz. 16.00.
16 bm. Rynowo, godz. 18.00.
19 bm. Karwowo, godz. 18.00.
20 bm. Zajezierze, godz. 16.00.
20 bm. Zagórzyce, godz. 18.00.

Wybory so³tysów w gminie £obez

S¹ zmiany w kilku so³ectwachS¹ zmiany w kilku so³ectwachS¹ zmiany w kilku so³ectwachS¹ zmiany w kilku so³ectwachS¹ zmiany w kilku so³ectwach

(DOBRA) Po wyborach w Dobrej
można powiedzieć, że gminą rządzi
Rzeczpospolita babska. Oprócz ko-
biet burmistrza, sekretarza i prze-
wodniczącej rady teraz kobiety
będą rządzić sołectwami. Na osiem
sołectw sołtysami zostało tylko
dwóch mężczyzn.

W Anielinie sołtysem ponow-
nie został Janusz Królewicz, który
nie miał kontrkandydata. Sołtys jest
także radnym rady miejskiej. Podob-
nie jest w Bienicach, gdzie nadal
sołtysować będzie Elżbieta Owsiń-
ska, także radna rady miejskiej.

W Dobropolu nowym sołtysem
została Iwona Sokół. Poprzedni sołtys
Władysław Łojek nie startował. Kontr-
kandydatem Iwony Sokół (otrzymała
33 głosy) był Roman Hirniak, którego
poparło 15 mieszkańców.

W Grzęźnie, po śmierci sołtysa
i radnego Stanisław Jurczaka, do
wyborów stanęło troje kandydatów.
Bożena Płuciennik otrzymała 7 gło-
sów poparcia, Honorata Augustyn
– 11, a Andrzej Drapikowski – 34 i to

on został nowym sołtysem sołec-
twa.

W Błądkowie sprawami wsi na-
dal będzie zajmować się radna po-
przedniej kadencji Anna Jarczew-
ska. Nie zmienił się także sołtys
Krzemiennej; została nim ponownie
Jolanta Mikołowska.

Zmiana nastąpiła w Tuczy. Do-
tychczasowy sołtys Wojciech Gro-
madzki nie pojawił się na wyborach,
więc o tę funkcję starali się Stanisław
Olender, który otrzymał 15 głosów
poparcia, ale przegrał z Martą Sa-
dłowską, którą poparło 22 mieszkań-
ców i to ona będzie sołtysować tej wsi.

Także Wojtaszyce mają nowego
sołtysa. Została nim Zenobia Krzak,
której mieszkańcy powierzyli tę
funkcję 15 głosami. Paweł Filipiak
otrzymał 8 głosów, zaś były sołtys
Eugeniusz Garwol tylko 4.

Podczas piątkowej sesji bur-
mistrz Barbara Wilczek życzyła
nowo wybranym sołtysom owocnej
pracy. Gratulacje odebrali m.in. Iwo-
na Sokół i Zenobia Krzak (na zdjęciu)
oraz Andrzej Drapikowski.        KAR

Nowi so³tysi w gminie Dobra

Rzeczpospolita
babska

(WĘGORZYNO) W minionym
tygodniu wybierano sołtysów w
trzech sołectwach. W dwóch miesz-
kańcy powierzyli sprawowanie tej
funkcji dotychczasowym osobom, w
trzecim wybrano nowego sołtysa.

W Chwarstnie i Trzebawiu nie było
konkurentów wobec dotychczasowych
sołtysów i to oni pozostali sołtysami.
W Chwarstnie – Wiesława Kuczyńska,
w Trzebawiu – Hieronim Cierpisz.

Zmiana nastąpiła w Cieszynie; do-

Wybory so³tysów w gminie Wêgorzyno

Trzy so³ectwa
po wyborach

tychczasowa sołtys Henryka Lewan-
dowska nie ubiegała się ponownie o tę
funkcję, więc mieszkańcy musieli doko-
nać nowego wyboru. Mogli wybrać spo-
śród trzech kandydatów i – jak pokazują
wyniki - wybór okazał się trudny, bo
wyborcy podzielili się prawie po rów-
no. Nieznaczną liczbą głosów wygrał i
sołtysem został Mariusz Rataj, który
otrzymał 27 głosów, Małgorzata Błaż-
czyk dostała 24 głosy, a Jerzy Banaś – 23.
Dzisiaj, od Mielna, rozpoczyna się na-
stępna tura wyborów.                KAR

Wybory so³tysów w Resku

Rozpoczynaj¹ konsultacje
(RESKO) Wybory w gminie

Resko odbędą się w późniejszym
terminie z powodu prowadzonych
konsultacji w sprawie podziału
sołectw na mniejsze (pisaliśmy o
tym niedawno). Konsultacje roz-

poczynają się 19 marca i dopiero
po nich rada miejska ustali kalen-
darz wyborów. Ostateczny termin
na ich przeprowadzenie mija 12
maja, pół roku po wyborach samo-
rządowych.                              KAR
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Liga Ochrony Przyrody
reaktywowana

(ŁOBEZ) Zapowiadana u
progu nowej kadencji reakty-
wacja powiatowej Ligi Ochro-
ny Przyrody doszła do skutku.
Miłośnikom przyrody pod
skrzydłami ligi przewodzić bę-
dzie w powiecie Ewa Ciechań-
ska, kierownik wydziału
ochrony środowiska i infra-
struktury komunalnej w łobe-
skim magistracie, wybrana na
to stanowisko 2 marca w cza-
sie spotkania w siedzibie Nad-
leśnictwa Łobez.              (gp)

(RADOWO MAŁE) Wójt gminy
rozstrzygnął konkurs ofert na reali-
zację zadania publicznego w zakre-
sie wspierania realizacji zadań mają-
cych na celu reintegrację zawodową
i społeczną osób dotkniętych wy-

15 tysiêcy dla CIS
od Radowa Ma³ego

(ŁOBEZ) Ziejące pustką hale
produkcyjne po dawnych „Ka-
skach” mogą stać się w najbliż-
szym czasie miejscem kolejnej in-
westycji. 16 marca ma odbyć się
przetarg na dzierżawę hali i grun-
tu. Do przetargu zgłosić się ma
firma krawiecka ze Stargardu
Szczecińskiego, planująca zatrud-
nienie około 50 osób.

Szwaczki w „Kaskach”

- Firma na pewno przystąpi do
przetargu, wystąpiła już bowiem do
Powiatowego Urzędu Pracy w celu
pozyskania odpowiednich pracow-
ników. Z tego co wiem rozmowy są
już daleko posunięte, są już nawet
wytypowane osoby, które znajdą
tam pracę – stwierdził na piątkowym
spotkaniu z mediami wiceburmistrz
Ireneusz Kabat.                           (gp)

foto archiwum

kluczeniem społecznym na rok 2007.
Komisja konkursowa po analizie

oferty postanowiła udzielić dotacji
dla Stowarzyszenia Współistnienie
Centrum Integracji Społecznej „Od
Nowa” w wysokości 15 tys. zł.       (r)



StrStrStrStrStr. 9. 9. 9. 9. 9tygodnik łobeski 13.03.2007 r. WYDARZENIA

(WĘGORZYNO) Rada miejska
postanowiła udzielić pełnomocnic-
twa w postępowaniu przeciwko bur-
mistrz Grażynie Karpowicz przewod-
niczącej rady Monice Kuźmińskiej.
Uchwałę tę zgłosił do porządku obrad
radny Eugeniusz Kołodyński, argu-
mentując, że mimo umorzenia zarzutu
wobec burmistrz poszkodowana
strona ma prawo złożyć zażalenie i w
sytuacji, gdy reprezentantem gminy
jest jednocześnie oskarżona przeka-
zanie takiego pełnomocnictwa jest
konieczne w celu prowadzenia dal-

szego postępowania. Przeciwko
uchwale zagłosowali radni popierają-
cy obecną burmistrz. Wstrzymali się
radni Adam Hlib i Marcin Szostakie-
wicz. Radny Hlib zapytał się o moc
prawną podjętej uchwały.

- Ustawa o samorządzie gmin-
nym nic nie mówi o sytuacji, w której
oskarżony reprezentuje jednocze-
śnie stronę poszkodowaną – stwier-
dził radca prawny gminy. – To czy
podjęta uchwała jest zasadna zale-
żeć będzie od nadzoru prawnego
przy wojewodzie.                         (gp)

Rada przekazuje
pe³nomocnictwo
Monice KuŸminskiej

REKLAMA

z budową poinformowała już w piątek
nadzór budowlany. Rozpoczęta bu-
dowa odstaje bowiem od przygoto-
wanego wcześniej planu. Nadzór
nad pracami budowlanymi pełni
wybrane w drodze konkursu jeszcze
w poprzedniej kadencji Przedsię-

Gimnazjum budowane
niezgodnie z planem

(WĘGORZYNO) Prace związa-
ne z budową węgorzyńskiego gim-
nazjum mogą zatrzymać się nawet
na kilka miesięcy. Mogą, czy jednak
tak się stanie zależeć będzie  od de-
cyzji Powiatowego Nadzoru Budow-
lanego.

Temat budowy gimnazjum stanął
na ostatniej sesji rady. Radny To-
masz Mielcarek zapytał  o nieprawi-
dłowości związane z procesem bu-
dowy. Burmistrz Grażyna Karpo-
wicz poinformowała zebranych, że
o nieprawidłowościach związanych

biorstwo Obsługi Inwestycji ze Star-
gardu Szczecińskiego. Winą za nie-
zgodną z planem budowę burmistrz
Karpowicz obarczyła poprzednich
burmistrzów. Nadzór budowlany
może zatrzymać inwestycję na kilka
miesięcy.                                        (gp)

REKLAMA

Dzięki uprzejmości Pana Kazi-
mierza Rynkiewicza na łamach Sta-
rego Tygodnika Łobeskiego mo-
głem w odcinkach zamieścić histo-
rię łobeskiego liceum (1945 – 1991).
Wiele osób w rozmowach ze mną
udzieliło mi wiele życzliwych uwag

i sprostowań. Odniosę się do nich
już niedługo. Dlatego proszę osoby
zainteresowane poprawkami o pi-
semne zgłaszanie uwag  osobiście
lub na adres domowy. Chętnie sko-
piuję dokumenty, zdjęcia, notatki,
świadectwa.

Henryk Musiał,
Łobez, ul. Przechodnia 25.

Ale to ju¿ by³o
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(ŁOBEZ) Burmistrz Łobza zapo-
wiada koniec umorzeń za zaległe
czynsze mieszkaniowe. Gmina przy-
gotowuje się do eksmisji i planuje
adaptację pod lokale mieszkalne
byłego biurowca w Prusinowie i
budynku ciepłowni na ulicy Budow-
lanej w Łobzie. W biurowcu powstać
ma kilkanaście mieszkań. Budynek
przy Budowlanej ma być podwyż-
szony o jedną kondygnację i zamie-
niony w budynek mieszkalny. Zna-
leźć ma się także w nim mieszkanie dla
osób niepełnosprawnych.

- Lokatorzy  z dużym zadłużeniem
dostają propozycje zamiany miesz-
kań od właścicieli innych lokali, któ-
rzy gotowi są nawet pokryć zadłuże-
nie, ciążące na tych mieszkaniach –
mówił na spotkaniu z mediami wice-
burmistrz Ireneusz Kabat. - Dłużnicy
jednak nie chcą się na to zgodzić i
twierdzą, że skoro gmina nie posiada
mieszkań zastępczych, to nic w tej
kwestii się nie stanie. Zaprosiłem
dłużników na spotkanie we wtorek,
na którym poinformuję naszych
dłużników, że albo zgodzą się na za-

Nie bêdzie umorzeñ,
bêd¹ eksmisje

mianę, albo wiosną zostaną eksmito-
wani. W tej chwili mamy 20 wyroków
eksmisyjnych. W większości są to
pojedyncze osoby, w skład tej liczby
wchodzą cztery rodziny. Zadłużenie
jednego z mieszkań o dość wysokim
standardzie sięga nawet 10 tys. zł.
Wychodzimy teraz z założenia, że
umarzania zachodzić będzie jedynie
w sytuacjach szczególnych. Nawet
jeżeli to nastąpi to będziemy starać
się, by dłużnik wykonał na rzecz
gminy jakąś pracę. Spodziewamy się
ostrych sporów w tym temacie, ale
nie zamierzamy utrzymywać nadal
sytuacji, w której gmina ponosi stra-
ty, a należności nie są ściągane. -
mówił wiceburmistrz.

Tyle gmina. Spółdzielnia Miesz-
kaniowa „Jutrzenka” skupiająca kil-
ka tysięcy lokatorów dysponuje
obecnie jednym wnioskiem o eksmi-
sje w Resku. W Łobzie przygotowy-
wany jest drugi wniosek oraz licyta-
cja mieszkania za długi. Resko z po-
wodu braku mieszkań socjalnych
będzie musiało zapłacić gminie od-
szkodowanie.                              (gp)

List do redakcji

Po raz kolejny okazuje się, że
kampania wyborcza to jedno, a rzą-
dzenie to drugie. W kampanii wy-
borczej obiecywało się, że nieko-
rzystną umowę zawartą pomiędzy
Gminą a PWiK rozwiąże się na-
tychmiast. Ale jak można rozwią-
zać umowę z kolesiem, z którym ma
się wspólne zainteresowania, a
okrzykiem na powitanie jest „dasz
bór”. Jak można kolesiowi wyrzą-
dzić taką krzywdę. Niech koleś
dalej robi co chce i niech się boga-
ci kosztem społeczeństwa, mimo
sprzeciwu wielu osób. Może i by
niekorzystną umowę rozwiązało
się, ale na przeszkodzie stają nie-
które przyjaciółki i niektórzy przy-
jaciele kolesia od wspólnego zain-
teresowania z domku przy ul. Nie-
podległości 13. Przyjaciele ci na
czele z panią noszącą wieczną

żałobę, z braciszkiem tego pana co
obiecywał i z panem od ładnej opa-
lenizny podsuwają panu co obie-
cywał dziwnych „kontrolerów”
mających na siłę stwierdzić, że
wszystko jest w porządku, a rze-
czywiście nie jest. Odpowiednio
dobrani panowie od kontroli
sprawdzają, czy pani uważająca się
za najlepszą księgową w Unii Euro-
pejskiej zasłużyła na pozytywną
ocenę z matematyki, nie odnoszą
się jednak do widocznych gołym
okiem nieprawidłowości. Szanow-
na Redakcjo, ale teraz koleś tego
pana, co obiecywał, przegiął. Każe
sobie pielgrzymować wybrańcom
narodu do siebie i ich nawraca. Ta-
kiego cyrku to jeszcze w tym mieście
nie było nawet za czasów pana „R”.

Czekający na radykalne
i zdecydowane zmiany.

Szanowna Redakcjo!

(KRAJ) Wczoraj w całym kra-
ju zaczęły działać sądy 24-godzin-
ne. Oznacza to, że jeżeli ktoś zo-
stanie złapany na gorącym uczyn-
ku lub jeździe pod wpływem alko-
holu może zostać skazany w ciągu
doby. Prezes Sądu Rejonowego w
Łobzie powiedział nam, że tutej-
szy sąd jest przygotowany do ta-
kich szybkich rozpraw.

Pomysł powołania do życia są-
dów, które by rozpatrywały sprawy
w ciągu 24 godzin narodził się prawie
rok temu, po wybrykach chuligań-
skich po meczu ligowym pomiędzy
Legią Warszawa a Wisłą Kraków.
Ma to też być odpowiedź na niesku-
teczną jak do tej pory walkę z kierow-
cami jeżdżącymi pod wpływem alko-
holu i inne mniejsze przewinienia.

Podstawą szybkich orzeczeń, ale
z zachowaniem wszelkich procedur
wymiaru sprawiedliwości, mają być
mocne dowody w każdej sprawie.
Oznacza to mobilizację policji i pro-
kuratury, które będą musiały szcze-
gólnie starannie zbierać dowody
w tych właśnie sprawach. Szcze-
gólnie chodzi w tym przypadku o
dokumentowanie wybryków chu-
ligańskich, niszczenia mienia i
drobnych kradzieży, gdy złapano
złodzieja na gorącym uczynku.
Można się spodziewać, że naj-
częstszymi sprawami, jakie będą
przez te sądy rozpatrywane będą
sprawy pijanych kierowców, gdzie
najłatwiej jest udowodnić winę.
Wystarczy dmuchnięcie w alko-
mat. Sąd jednak prześwietli wtedy
naszą karalność w rozbudowywa-
nym systemie informacyjnym. Jak
nam powiedział prezes Sądu Rejo-
nowego w Łobzie Tomasz Szaj,
sprawdzenie może nastąpić w cią-
gu godziny, gdyż Łobez ma połą-
czenie z Krajowym Rejestrem Kar-
nym w Szczecinie.

- Jesteśmy przygotowani do try-
bu 24-godzinnego. Gdy pod koniec
roku uchwalono tę ustawę mieliśmy
na przygotowanie się trzy miesiące.
Problemów nie powinno być. - za-
pewnił nas prezes Szaj.

Jednak do końca nie wiadomo,
jak to zafunkcjonuje, zwłaszcza w
Łobzie, gdyż jest tu zaledwie jeden
adwokat, a sądzeni mają prawo do
obrońcy z urzędu, jeżeli nie wskażą
swojego obrońcy.

Sądy doraźne mają zajmować
się tylko przestępstwami zagrożo-
nymi karą do pięciu lat więzienia,
przy czym wyrok nie będzie mógł
przekroczyć dwóch lat. Jeżeli będą
wątpliwości w danej sprawie i nie
uda się ich wyjaśnić w ciągu doby,
sprawa trafi do zwykłego trybu
postępowania.

Teraz wszystko zależy od na-
stawienia do takiego trybu sę-
dziów, prokuratorów i policjantów.
Oby nie skończyło się to przysło-
wiową chmurą, z której będzie mały
deszcz. Jak podała wczoraj szcze-
cińska telewizja, pierwszy wyrok w
trybie doraźnym zapadł w Świdwi-
nie. Ukarano... pijanego rowerzy-
stę. To oczywiście najprostszy
sposób na statystyczne wykaza-
nie się w tej sprawie. Niskie wyroki
w zawieszeniu lub umarzanie spraw
ludzi na stanowiskach, którzy
łamią prawo, mają się nijak do co-
raz częstszych wyroków bez-
względnego pozbawienia wolności
nietrzeźwych rowerzystów, którzy
przecież jak już, to ryzykują jedynie
własne życie. Ta niewspółmierność
w ocenie sądów niestety nie przy-
sparza im społecznego zaufania i
nie w tym kierunku sprawiedliwość
powinna podążać. Poczucie sprawie-
dliwości a poczucie bezpieczeństwa
to dwie zupełnie różne sfery życia.
Walcząc o jedną sądy nie powinny
zapominać o drugiej.                                      KAR

Wczoraj zaczê³y dzia³aæ s¹dy 24-godzinne

Bat na
chuliganów



StrStrStrStrStr. 11. 11. 11. 11. 11tygodnik łobeski 13.03.2007 r. INFORMACJE

REKLAMA

REKLAMA

(ŁOBEZ) Ulica Spokojna w
Łobzie. Spokój jakiego możemy tam
doświadczyć wiąże się chyba ze
spokojem, z jakim poprzedni włoda-
rze  miasta podchodzili do tej ulicy.
Po lewej stronie, idąc od ulicy Cho-
pina równie spokojnie płynie sobie
nieokreślonego pochodzenia rzecz-
ka. Po prawej leżą sobie niczym nie
wzruszone śmieci, pamiętające jesz-
cze ostatnie „Sprzątanie Świata”. Z
reprezentacyjnej, vipowskiej wręcz
jak na łobeskie warunki ulicy Chopi-

Spokojnie na Spokojnej

na na koszmarną wręcz Spokojną.
Wzdłuż ulicy brakuje chodnika, a
pobliskie rozwalające się  płoty i wy-
sublimowane grafitti dopełniają po-
nurego obrazu całości. A dzieci z
pobliskiej szkoły i przedszkola
patrzą się i uczą... W Łobzie takich
miejsc jest wiele. Ulica ta jeszcze w
tym roku wyremontowana ma zostać
środkami starostwa i gminy. Powiat
zrobić ma drogę i chodnik, gmina zaś
ma zająć się gospodarką wodno –
ściekową. Trzymamy kciuki.        (gp)
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 Przetarg odbędzie się 27 marca  o godz. 13 w siedzibie Domu Pomocy Społecznej
w Resku przy ul. Wojska Polskiego 40. Organizator przetargu odstępuje od poboru
kwoty wadium od uczestników przetargu. Przedmiotowe maszyny można oglądać
na terenie siedziby DPS w dniu przetargu w godzinach od 11 do godz. 1230. Zawarcie
umowy sprzedaży następuje z chwilą przybicia. Nabywca jest zobowiązany do
zapłaty ceny nabycia niezwłocznie po zakończeniu przetargu w kasie DPS. Nabyw-
ca ponosi wszystkie koszty załadunku oraz transportu  przedmiotu z terenu DPS
do miejsca swojej siedziby. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania
środka z przetargu, korektę ceny wywoławczej w każdej chwili bez podania przy-
czyny. Ponadto oświadcza, że nie bierze odpowiedzialności za ukryte wady, uszko-
dzenia części oraz wady montażu. Do ceny nabycia zostanie doliczona kwota
wyceny rzeczoznawcy w wysokości 3% ceny wywoławczej danego środka.

WYKAZ
L.p.        typ urządzenia                          nr rej.             rok prod.          cena wywoławcza
1. Przyczepa jednoosiowa           SZE 228N 1988   600,00 zł
2. Przyczepa Autosan D47          SZF 986G 1976 1400,00 zł
3. Kombajn ziemniaczany Anna 1978 5000,00 zł
4. Przenośnik ślimakowy 1980   800,00 zł

Urz¹dzenia zakwalifikowane jako z³om u¿ytkowy

1. Wielorak – dołownik 1960  50,00 zł
2. Mieszalnik brak  50,00 zł
3. Rozsiewacz wapna – skrzynia ładunkowa brak 100,00 zł
4. Kultywator zawieszany zdekompletowany brak  70,00 zł
5. Zaprawiarka do zboża brak  50,00 zł
6. Gniotownik brak 100,00 zł

OG£OSZENIE

przetarg pisemny w formie wyboru ofert na odpłatne oddanie w użytkowanie (dzier-
żawa) lokalu użytkowego w pawilonie handlowym „4422” o pow.133,40 mkw., po-
łożonego w Łobzie przy ul. Kościelnej 2 (centrum miasta).
Warunki przystąpienia do przetargu :
l/ Ofertę z proponowaną ceną dzierżawy wraz ze wszystkimi dokumentami
potwierdzającymi wiarygodność Oferenta należy złożyć w siedzibie Przedsię-
biorstwa do dnia 27.03.2007r. do godz. 10.00.
2. Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wys.250 PLN w kasie
RPHW w Gryficach ul. Szewska 2. do dn. 27.03.2007r. do godz. 10.00.
Komisyjne otwarcie kopert z ofertami nastąpi dn. 27.03.2007r. o godz. 11.00
w siedzibie RPHW w Gryficach ul. Szewska 2. W zależności od wyniku prze-
targu wadium zostanie zwrócone lub zaliczone w poczet czynszu.
Jeśli Oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy,
wadium przepada na rzecz RPHW.

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru ofert lub unieważnienia prze-
targu bez podania przyczyny.
Wszystkie informacje pod nr telefonu: 0 91 384 24 65.

REJONOWE PRZEDSIÊBIORSTWO
HANDLU WEWNÊTRZNEGO

w Gryficach ul.Szewska 2 72-300 Gryfie

OG£ASZA

OG£OSZENIE

Dom Pomocy Społecznej w Resku ogłasza
przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż
maszyn rolniczych wg zestawienia.

(ŁOBEZ) Nowe władze to
nowe pomysły. Zarówno w gmi-
nie jak i w powiecie dużo mówi się
teraz o potrzebie promowania na-
szego regionu. W tym celu choćby
skoordynowana ma zostać chro-
nologia wydarzeń kulturalnych i
sportowych w powiecie. W tym
celu zapewne nowe władze po-
wiatu duży nacisk kładą na „Babę
Wielkanocną”, pierwszą tej wio-
sny poważną imprezę w Łobzie,
współorganizowaną w tym roku z
Zamkiem Książąt Pomorskich w
Szczecinie. W tym celu zapewne
tegoroczna impreza ma odbyć się
w niedzielę na placu przed biblio-
teką, w przeciwieństwie do po-
przedniego roku, kiedy to zorgani-
zowaną w dla wielu pracującą
sobotę „Babę” umiejscowiono na
tyłach ŁCT. Jak widać spece od
promocji uczą się na błędach.
Uczą się jednak powoli. Wciąż
brakuje profesjonalnego podejścia
do kwestii promowania gminy, czy
powiatu.

Informowanie mieszkańców
gminy o podjętych przez urząd
działaniach, czy też kupowanie
długopisów z napisem „Łobez”
mija się chyba z celem, bo adresa-
tami takich działań są w głównej
mierze mieszkańcy, których agito-
wanie, czy przekonywanie do wła-
snego miejsca mija się chyba z
celem. Zresztą i z tym różnie
bywa. Wystarczy spojrzeć na in-
ternetowe strony naszych urzę-

dów. Pod tym względem najlepiej
wygląda strona łobeskiego urzędu.
Blado przy niej wypada jednak wi-
tryna starostwa. Zwłaszcza jego
urzędowa część, Biuletyn Infor-
macji Publicznej, w którym braku-
je choćby protokołów z komisji i
sesji. Na stronach pozostałych
gmin wygląda to różnie, a najbar-
dziej aktualną wydaje się strona
Węgorzyna.

Działań promujących region
na zewnątrz jest naprawdę nie-
wiele. Zorganizowany w ubie-
głym roku turniej unihokeja wio-
sny jeszcze nie czyni. Brakuje
też zaistnienia regionu w szer-
szym, medialnym i zauważalnym
choćby w województwie kon-
tekście. W ubiegłym roku o na-
szym regionie głośno było dwa
razy. Latem, gdy u pewnej
mieszkanki jednej z leżących nie-
opodal Reska miejscowości zna-
leziono krzaki marihuany i kilka
miesięcy później, gdy w Łobzie o
stanowisko burmistrza ubiegało
się dwóch kandydatów o takich
samych nazwiskach i imionach.
Później długo, długo nic, a pro-
mowanie regionu przy pomocy
orkiestry, czy choćby ukazujące-
go się od pewnego czasu w inter-
necie gminnego periodyku sta-
wia nas przed pytaniem - co
chcemy sprzedać i kogo sobą za-
interesować. Czy chcemy stać
się ośrodkiem lokalnego produk-
tu, stolicą hokeja halowego, czy

też chcemy tu po prostu ściągnąć
inwestorów i tworzyć miejsca
pracy. W działaniach promocyj-
nych widoczny jest wyraźnie
chaos wynikający nie tyle z bra-
ku koordynacji działań, co z bra-
ku konkretnego pomysłu na to,
czym chcemy zaistnieć. Robie-
nie wszystkiego po trochu mija
się z celem, zważywszy na sła-
be środki i nieumiejętność wy-
korzystania środków dostęp-
nych.

Mam przed sobą listę środ-
ków unijnych wykorzystanych
w formie grantów przez pracu-
jącego do niedawna w Gryfi-
cach urzędnika odpowiedzial-
nego za promocję. I tak ze
środków unijnych w 2004 roku
pozyskano 45856 euro na
opracowanie koncepcji roz-
woju turystyki rowerowej w
powiecie gryfickim, w 2005
roku na dostosowanie oferty
edukacyjnej powiatu pozyska-
no 8940 euro, a na zorganizo-
wanie Dni Gryfic pozyskano
przy pomocy Fundacji Współ-
pracy Polsko – Niemieckiej
13600 zł. Ile takich środków
pozyskano u nas?

Przed promocją i odpowie-
dzialnymi za nią naprawdę jesz-

Promowanie bez pomys³u
cze długa droga. Wróćmy do in-
ternetu, stosunkowo taniej i dość
skutecznej formy promocji. Z
tym również nie najlepiej. Na
stronie łobeskiego urzędu cie-
kawski turysta może dowiedzieć
się, że jest u nas stadnina koni i
klub jeździecki. Na stronie powia-
tu może zobaczyć lokalne zabytki
kulturalne, które ktoś zapomniał
tam umieścić. Na tej samej stronie
jako wydarzenie z regionu może-
my obejrzeć  zdjęcia z ubiegłorocz-
nego otwarcia drogi powiatowej
(zbudowanej zresztą w połowie).
Za wydarzenie kulturalne na tej
stronie ktoś uznał ubiegłoroczne
obchody Dnia Edukacji Narodo-
wej. Rozumiem, że z wydarzenia-
mi kulturalnymi jest u nas dość
kiepsko ale to już chyba przesada.

Największą bolączką tego,
nieraz wydaje się, że za ciasnego
powiatu jest brak kadr gotowych
podjąć się tego zadania i zastąpić
tych, którym to zbytnio nie wy-
chodzi lub po prostu się nie chce.
Nawet jeżeli ktoś z nowo wybra-
nych włodarzy miasta czy po-
wiatu ma jakąś wizję i pomysł, to
i tak realizuje je w oparciu o za-
staną ekipę. Dotyczy to nie tylko
promocji.                                    (gp)
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Adres redakcji: 73-150 £obez, ul. S³owackiego 6, tel./fax 091 39 73 730.

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

MIESZKANIA

Videof i lmowanie.  Te l .  0605
732 267.

US£UGI

MOTORYZACJA
Wszelkie prace remontowe

(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

 Sprzedam przyczepę gastrono-
miczną z rożnem do pieczenia kur-
czaków. Tel. 091 397 41 54, 500 781
267.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

INNE

 Sprzedam mieszkanie 2 - pokojo-
we, ul. Rapackiego 12/3 Łobez. Tel.
0 602 591 123.

 Kupię mieszkanie w Resku I lub
II pokojowe, parter lub piętro. Tel.
091 397 39 40, 600 265 547

 Zamienię mieszkanie 4 pokojo-
we na 1 lub 2 pokojowe. Tel. 600
265 547.

 Sprzedam mieszkanie 3-poko-
jowe w Dalnie. Tel. 0606 447 617.

 Sprzedam domek w miejscowo-
sci Dziadowo (koło Gryfic) - ogródek
o powierzchni 0,05a, w zabudowie
szeregowej. Cena 37 000 zł. Tel.
501 570 462, 886 635 084.

Lokal do wynajęcia - na działal-
ność biurową. W centrum Gryfic.
I - pięrto, powierzchnia użytkowa
30 mkw. - 2 pomieszczenia +
łazienka i duży korytarz. Tel. kon-
taktowy 0 605 421 308.

� Zatrudnię lektora języka angiel-
skiego w godzinach popołudnio-
wych na terenie Gryfic; tel. 0602 401
331.

Odstąpię  dzia łkę  warzywną ,
a l tanka ogrodzona.  Tel .  094
340 59 13.

Kupię  grunty rolne. Tel. 609
311 340.

Sprzedam w Węgorzynie dom i
zabudowania gospodarcze + dział-
ka budowlana 20 ar. i 16 ar. ogrodu,
Cena 50 000 zł. Tel. 885 187 065.

Sprzedam w Łobzie rozpoczętą
budowę, powierzchnia działki 516
mkw. TANIO! Tel. 506 272 584.

Sprzedam halę 800 mkw. w mie-
ście, ul. Rapackiego, działka 1840
mkw. Tel. 607 553 912.

Kurki nioski odchowane - sprze-
daż od 22 marca. Gospodarstwo
drobiarskie Żabowo 13. Tel 091
391 06 66.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Kupię Poloneza, Fiata, Żuka,
Nysę, stan obojętny, gotówka - od-
biór. Tel. 691 794 996.

Kupię samochody dostawcze,
stan bez znaczenia, gotówka od ręki
- odbiór. Tel. 691 794 996.

NIERUCHOMOŒCI

Reklamy i ogłoszenia
091 39 73-730; 0504 042 532

wppp1@wp.pl
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Sparta swój przedostatni mecz
kontrolny przed zbliżającą się rundą
rewanżową rozegrała z czołowym
zespołem IV ligi - Victorią Rolhurt 95
Przecław. To widowisko zgromadzi-
ło dość sporą rzeszę sympatyków
futbolu w sobotnie popołudnie na
stadionie przy ulicy Kościuszki.

Mecz rozpoczął się od przewagi
gości. Szybsza, dokładniejsza gra,
pozwoliła w pierwszym kwadransie
zepchnąć zespół Sparty do obrony,
czego efektem była bramka zdobyta
przez zespół Victorii w pierwszym
kwadransie gry. W dalszej części gry
sytuacja stopniowo ulegała zmia-
nie. Aktywniejsi piłkarze ze środka
pola wypracowywali przewagę, co
z kolei umożliwiało im rozegranie
piłki z napastnikami. W okolicach
30 minuty Sławek Nowak w tempo
zagrywa do Daniela Romańczyka,
który nie miał większych proble-
mów z pokonaniem bramkarza przy-
jezdnych. Ostatni kwadrans rów-
nież należał do piłkarzy Sparty. Kil-
ka minut przed przerwą na indywi-
dualną akcję w polu karnym zdecy-
dował się Daniel Romańczyk, minął
dwóch rywali, a następnie posyłał
piłkę obok bezradnego bramkarza
gości. Dwie bramki w krótkim odstę-

pie czasu - to prezent jaki sprawił
sobie na 25 urodziny (które dokład-
nie obchodzi 13 marca) napastnik
węgorzyńskiej Sparty.

W drugiej części gry oglądali-
śmy jeszcze więcej ciekawszych ak-
cji, a także goli. Kilka minut po prze-
rwie lewą stroną szybką kontrę prze-
prowadzili zawodnicy Victorii i strza-
łem w dłuższy róg to oni tym razem
doprowadzili do remisu. Od tego
momentu gra stała się jeszcze bar-
dziej otwarta. Sytuacji „jeden na je-
den” nie wykorzystywali m.in. Mi-
chał Szwalec, Darek Nadkierniczny a
także Łukasz Rzepka. Niefrasobli-
wość w obronie gości wykorzystał
za to Krzysiek Gwóźdź, który w oko-
licach 60 minuty strzelając gola wy-
prowadził na prowadzenie zespół
Sparty. Jednak po kilku minutach
przyjezdni strzałem z linii pola karne-
go znów doprowadzili do remisu. W
końcowych minutach napastnicy
Sparty znów razili nieskutecznością
co spowodowało, iż wynik remiso-
wy utrzymał się do końca.

W rundzie wiosennej w szere-
gach Sparty nie zobaczymy Artura
Andrusieczko i Kacpra Skrobińskie-
go, którzy zostali wypożyczeni do
Iny Ińsko.                                       (msz)

Gra
na poziomie IV ligi

SPARTA Wêgorzyno – VICTORIA ROLHURT 95 Przec³aw 3:3 (2:1)

SPSPSPSPSPARTARTARTARTARTA: A: A: A: A: Noryca Przemys³aw (Sawka Jonatan) - Wojciechowicz Jerzy
(Nadkierniczny Marcin), Kmieæ Tomasz, Tondrik Edward,
Nadkierniczny Artur (Nadkierniczny Zbigniew), Dro¿d¿ewski Marek
(Nadkierniczny Andrzej), Side³ Tomasz (Krzysztof GwóŸdŸ), Nowak
S³awomir (Raj Dominik), Konieczny Jaros³aw (Rzepka £ukasz), Kliœ
Wojciech (Szubert Damian), Romañczyk Daniel (Szwalec Micha³).
Trener Ryszard Jamro¿y.
Bramki: Bramki: Bramki: Bramki: Bramki: Daniel Romañczyk – dwie oraz Krzysztof GwóŸdŸ.

Sparing Sparty Wêgorzyno

O problemach Radovii
pisaliœmy przy okazji
walnego Sparty Wêgorzyno,
gdy okaza³o siê, ¿e kilku
podstawowych graczy
Radovii zasili³o szeregi tej
w³aœnie dru¿yny. Sta³o siê to
po tym, ja z funkcji prezesa
klubu zrezygnowa³ Henryk
Kmieæ, odchodz¹c po
otwartym konflikcie z
wójtem gminy. Posz³o
miêdzy innymi o zbyt niskie
finansowanie dru¿yny i brak
nale¿ytej opieki ze strony
gminnych w³adz.

W pewnym momencie wydawa-
ło się nawet, że klub w ogóle przesta-
nie istnieć, bo także trener Henryk
Kulik zastanawiał się na odejściem,
a to byłby gwóźdź do trumny. Został
i na nowo zaczął klecić zespół. No-
wym prezesem klubu został Józef
Lewandowski, a wójt Józef Wypi-
jewski dodatkowo wysupłał na dzia-
łalność klubu 10 tys. zł.

Radovia po odejściu doświad-
czonych graczy siłą rzeczy musiała
postawić na młodych, których w
juniorach trenował Kulik. Z ich udzia-
łem zespół rozegrał kilka sparingów.
Zremisował dwa razy ze Światowi-
dem (1:1 i 3:3), przegrał z Mewą Resko
1:2, Contrą Rusinowo 2:3 i w minioną
sobotę z Wichrem w Brojcach 2:3
(bramki strzelili Sylwester Bednarek i
Mateusz Rylling). Wygrał i to była
niespodzianka z Sarmatą Dobra 3:2.
Ostatni przed ligą sparing rozegra
ponownie z Contrą w Rusinowie w
najbliższą niedzielę.

Radovia zbiera si³y
i sk³ad na ligê

Ligę rozpocznie meczami z dru-
żynami ze szczytu tabeli i to będzie
sprawdzian tego, czym klub dys-
ponuje i czy w tym składzie utrzy-
ma się w V lidze.

W ostatnich meczach w składzie
Radovii grali: bramkarze Michał Sto-
sio i Michał Tchórz; Łukasz Popiela,
Grzegorz Woźniak, Rafał Chiloński,
Krzysztof Kulik, Ireneusz Kulik, Syl-
wester Bednarek, Emil Pilichowski,
Przemysław Gałka, Mateusz Rylling,
Jacek Talarowski, Paweł Wojnarow-
ski, Krzysztof Grzejdak, Adrian
Mały, Robert Kłosowiak. Niewyklu-
czone, że na wiosnę na boisku będą
pojawiać się zawodnicy odbywają-
cy służbę wojskową: Arek Chojnac-
ki i Krzysztof Janik.

Jak pokazały sparingi młodzież
wprowadzona do drużyny gra
bardzo ambitnie, ale czy starczy
im sił i umiejętności w starciu z V-
ligowcami – czas pokaże. Trener
Henryk Kulik zakłada wariant
optymistyczny.

- Jak w pierwszych meczach nas
nie zgniotą, to liczę, że pozostanie-
my w V lidze. - mówi.                     KAR

Trener Henryk Kulik - Jak w
pierwszych meczach nas nie zgniot¹,
to liczê, ¿e pozostaniemy w V lidze.

Ma³y Konkurs Recytatorski w £obzie
(ŁOBEZ) W ubiegły wtorek w

Łobeskim Domu Kultury odbył się
Mały Konkurs Recytatorski. W prze-
glądzie udział wzięło 5 zespołów i 107
wykonawców indywidualnych.

W kategorii klas I-III wyróżnie-
nia otrzymali:

1. Marlena Danylczak,
2. Dawid Grajewski,
3. Kamila Osieczko,
4. Laura Pawłowicz,

5. Julia Poniewiera,
6. Oliwia Rybińska,
7. Jakub Tumanowicz,
8. Marta Jarosz,
9. Stella Litwin.

Laureatką konkursu została
Anna Wierudzka, która zakwalifiko-
wana została do Przeglądu Woje-
wódzkiego w Szczecinie.

W kategorii klas IV-VI wyróż-

nienia otrzymali:
1. Paulina Banacka,
2. Marcel Dyła,
3. Karolina Kamińska,
4 Marcelina Kamińska,
 5. Martyna Szymańska,
6. Alicja Wojciechowicz,
7. Katarzyna Wójtowicz,
8. Gabriela Zielonka.

Laureatką konkursu została
Aleksandra Rudzka, która zakwali-

fikowana została do Przeglądu
Wojewódzkiego w Szczecinie.

W kategorii gimnazjum wyróż-
nienia otrzymali:

1. Paulina Chałka,
2. Marek Ciechański,
3. Karolina Rudzka,
4. Grzegorz Rybiński,
5. Zuzanna Sola,
6. Martyna Zieniuk,
7. Aleksandra Mucha,
8. Katarzyna Hawryluk. (r)
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W sobotnie popołudnie w kolej-
nym meczu sparingowym na stadio-
nie w Dobrej, po bardzo dobrej grze,
Sarmata Dobra pokonał 3:1 Polonię
Płoty (V liga, siódme miejsce po run-
dzie jesiennej). Po porażce tydzień
temu 2:3 z Radovią piłkarze Sarmaty
podeszli do kolejnego przeciwnika
skoncentrowani, z mocną wolą od-
niesienia zwycięstwa. Od samego
początku spotkania gra była szybka,
wiele akcji było przeprowadzanych
skrzydłami, które kończyły się do-
środkowaniami na pole karne prze-
ciwnika. A że piłkarze Polonii do-
stroili się do poziomu Sarmaty, to
zgromadzeni na stadionie kibice
mogli obejrzeć ciekawy i wyrówna-
ny mecz, z lekką przewagą piłkarzy
Sarmaty. Pierwszą bramkę z ok. 5
metrów zdobył Damian Padziński,
po dokładnym dośrodkowaniu z pra-
wej strony Damiana Dzierbickiego.
Kilka minut później Polonia wyrów-
nała na 1:1; piłkę zagraną z rzutu
rożnego głową skierował do bramki
pozostawiony bez opieki napastnik

Sarmata
nastawia celownik

SARMATA Dobra - POLONIA P³oty 3:1 (2:1)
Sarmata: Brodowicz - Mikołowski, Jaszczuk, Pacelt, Dzierbicki, Olech-

nowicz, Kieruzel, Kamiński, Skrobiński, Dudek, Padziński oraz Lewicki,
Graczykowski. Trener: Tomasz Surma.

Bramki: Padziński, Dudek, Graczykowski.
gości. Jeszcze w tej połowie Sarma-
cie udało się wyjść na prowadzenie;
kolejny rajd, tym razem lewą stroną
boiska, wykonał Padziński i zagraną
przez niego piłkę precyzyjnym strza-
łem w długi róg umieścił w bramce
Polonii Dawid Dudek.

W drugiej połowie, mimo, iż obie
drużyny stwarzały sobie dogodne
sytuacje, bramka padła dopiero w 87
min. meczu, kiedy to Padziński zagrał
ze środka pola do Kacpra Skrobiń-
skiego, który sprytnie przerzucił pił-
kę nad obrońcami Polonii, do Pawła
Graczykowskiego, a ten precyzyj-
nym lobem nad bramkarzem gości
zdobył trzecią bramkę dla Sarmaty i
ustalił wynik meczu na 3:1.

W meczu tym wszyscy zawodni-
cy Sarmaty zagrali dobre spotkanie,
a na szczególne wyróżnienie zasłu-
gują zawodnicy, którzy powrócili do
składu po dłuższej przerwie jak Ka-
mil Pacelt, bądź są przymierzani do
gry w Sarmacie jak Kacper Skrobiń-
ski i Dawid Dudek.   estan

Mistrzostwa Polski LZS
w biegach prze³ajowych

06.03.2007 roku w nowo oddanej
hali sportowej w Resku rozegrane zo-
stały mistrzostwa powiatu w koszy-
kówce chłopców szkół gimnazjalnych.
W rywalizacji czterech szkół najlepsza
okazała się drużyna z Łobza.

W zwycięskim zespole występo-
wali: Michał Serweta, Jakub Belina,
Maciej Bober, Dawid Mosiądz, Marcin

Gawryluk, Paweł Burchardt, Ariel Ró-
żański, Maciej Czerniawski, Maciej
Kawczak, Łukasz Mazur.

Podziękowania należą się Domini-
kowi Soli, który pomagał w przygoto-
waniu zespołu do tej imprezy.

Kazimierz Mikul,
 prezes UKS “Promyk”.

Mistrzostwo powiatu
w koszykówce dla £obza

Duży sukces sportowy odniósł
Bartłomiej Wierzchowski (na zdję-
ciu), do niedawna zawodnik UKS
„Promyk”, a obecnie trenujący w
LKS „Pomorze” Stargard. Popularny
Bartek zdobył złoty medal w biegach
przełajowych na Mistrzostwach
Polski Zrzeszenia LZS, które odby-
ły się w Stargardzie w dniu
24.02.2007 r. W zawodach tych star-
tował również uczeń łobeskiego gim-
nazjum Marcin Grynkiewicz, który
zajął XIV miejsce.   Kazimierz Mikul

03.03.2007 roku w Tychowie  od-
były się mistrzostwa województwa
zachodniopomorskiego w biegach
przełajowych w kategorii młodzika,
juniora młodszego, juniora, seniora.

W zawodach tych startowała cała
czołówka biegaczy z województwa, a
wśród nich grupa zawodników UKS
„Promyk”.

Największy sukces odniósł Mar-
cin Grynkiewicz, zdobywając złoty

Mistrzostwa województwa
zachodniopomorskiego
w biegach prze³ajowych

medal w kategorii juniora młodszego w
biegu na dystansie 2500 m. XX miej-
sce w tym biegu wywalczył Paweł
Burchardt.

W rywalizacji młodzików 25 miej-
sce zajął Jakub Bogdanowicz, 26 był
Kamil Rakoczy i 35 miejsce zajął
Krzysztof Baczyński.

Wśród dziewcząt do lat 15 starto-
wała Beata Jurczenko, ale nie ukoń-
czyła biegu z powodu kontuzji.  KM
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(ŁOBEZ) Na ostatniej se-
sji powiatu Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie przed-
łożyło radzie sprawozdanie ze
swojej ubiegłorocznej działal-
ności.

Jednostka dysponował w
ubiegłym roku celowym bu-
dżetem w wysokości 1236658
zł. Centrum pozyskało na re-
alizację programów dodatko-
we 54 tys. zł. Na realizację
zadań związanych z pomocą
dzieciom w rodzinach zastęp-
czych oraz osób usamodziel-
niających się w ramach rodzin
zastępczych, kontynuujących
naukę w budżecie przeznaczo-
no 832,487 zł. Placówka wy-
korzystała także środki wyod-
rębnione z Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych w wysokości
374230 zł. Z tej kwoty dofi-
nansowano uczestnictwo w
turnusach rehabilitacyjnych
na sumę 90 tys. zł, ponad 22
tys. zł przeznaczono na wspar-
cie finansowe sportu, kultury,
rekreacji i turystyki organizo-
wanej dla osób niepełnospraw-
nych, 85 tys. zł skierowano na
zakup sprzętu rehabilitacyjne-
go, zaś pozostałą kwotę spo-
żytkowano na usuwanie barier
architektonicznych i utrudnia-
jących komunikację.

PCPR ma pod opieką 87
dzieci umieszczonych w 62 ro-
dzinach zastępczych. Na każ-
de dziecko rodzina otrzymuje
608 zł miesięcznie. Miesięcz-
na pomoc pieniężna dla usa-
modzielniających wychowan-
ków rodzin zastępczych i pla-
cówek opiekuńczych wynosi
494,10 zł miesięcznie. W ubie-
głym roku w dorosłe życie
wchodziło 66 osób.

Jednostce podlega również
Dom Dziecka w Zajezierzu, w
którym w ubiegłym roku
umieszczono 31 dzieci. Do
końca roku znajdowało się w
nim 44 wychowanków.

- Liczba dzieci odbieranych
rodzicom rośnie – stwierdziła
na sesji Katarzyna Błaszczyk
dyrektor PCPR.

Szeroką gamę działalności
centrum obejmuje również re-

habilita-
cję spo-
łeczną ,
w ra-
m a c h
k t ó r e j
w ubie-
g ł y m
roku na
turnusy re-
habilitacyj-
ne wyje-
c h a ł o
1 1 1
o s ó b .
2 9
osób
otrzy-
mało sprzęt ortopedyczny, a 66
osobom udzielono pomocy w
postaci środków pomocni-
czych. 24 niepełnosprawnych
otrzymało pomoc w postaci li-
kwidacji barier architektonicz-
nych i technicznych  miejscach
ich zamieszkania. 5 podopiecz-
nych placówki otrzymało w tym
roku komputery w celu uła-
twienia im komunikowania się.

W sprawozdaniu znalazła
się także informacja o liczbie
orzeczeń o niepełnosprawno-
ści wydanych mieszkańcom
powiatu łobeskiego przez Po-
wiatowy Zespół do Spraw
Orzekania o Niepełnospraw-
ności. W 2006 roku takie orze-
czenie otrzymało 427 osób.

Jednostka obejmuje swoim
działaniem interwencję kryzy-
sową, w ramach której w po-
przednim roku z porad i kon-
sultacji psychologa skorzysta-
ło 108 osób, 117 osób stało się
obiektem pracy społecznej, 28
pomógł mediator, a 12 skorzy-
stało z pomocy prawnej.

Centrum realizowało rów-
nież szereg programów osło-
nowych skierowanych mię-
dzy innymi do rodzin zastęp-
czych, dzieci zagrożonych
umieszczeniem w placów-
kach opiekuńczych oraz osób
rozpoczynających dorosły
etap swojego życia. Łączna
kwota pozyskana na realiza-
cję tych programów wyniosła
ponad 72 tys. zł.

Radni przyjęli przedstawione
sprawozdanie jednogłośnie. (gp)

Podsumowanie
pracy PCPR
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Napromilowani

W Komendzie Powiato-
wej Policji w Łobzie zabezpie-
czono anteny “CB” skradzio-
ne z samochodów na terenie
Łobza 28 lutego br. Anteny
można odebrać w siedzibie
KPP Łobez w pokoju nr 19,
tel. 091 5615522.

Zatankowa³
(WĘGORZYNO)W okresie

między 3, a 5 marca w godz. 22:00
– 07:00 w Węgorzynie, przy ul.
Bocznej, nieznany sprawca po
uprzednim ukręceniu kłódki za-
bezpieczającej korek wlewu pali-
wa samochodu ciężarowego Vo-
lvo, dokonał kradzieży 100 l oleju
napędowego. Straty w kwocie 360
zł poniósł Stanisław T.

Wpadli ze z³omem
(MIESZEWO) 19 lutego w

miejscowości Mieszewo, Maciej
A. i  Hubert K., dokonali kradzieży
elementów torowiska kolei wą-
skotorowej o wadze około 1 tony.
Straty w kwocie powyżej 1300 zł
poniosła Spółka TIM. 5 marca
około godz. 16:10 sprawcy prze-
wozili skradzione elementy Nissa-
nem Vanette, kierowanym przez
Stanisława P.. Sprawcy zostali za-
trzymani i osadzeni w PdOZ

Z³om na 5 tys. z³
(BEŁCZNA) W okresie pomię-

dzy 4, a  7 marca w Bełcznie, nie-
ustalony sprawca po uprzednim
wyrwaniu deski w drzwiach wej-
ściowych do magazynu zbożowe-
go wszedł do jego wnętrza, gdzie
dokonał wycięcia a następnie kra-
dzieży 30 metrów przewodu mie-
dzianego o średnicy 25 mm. Po-
szkodowany Marcin Ś doznał
strat w wysokości 5000 zł.

Niecierpliwy pasa¿er
(ŁOBEZ) W nocy z 6 na 7 mar-

ca w Łobzie przy ul. Kolejowej na
terenie dworca PKS, nieustalony
sprawca po uprzednim zerwaniu
dolnej kłódki przy kracie zabez-
pieczającej drzwi wejściowe do
kiosku, usiłował dokonać włama-
nia do pomieszczenia biletowe-

go. Straty na kwotę około 500 zł.
poniosło PKS Gryfice.
Zaparkowa³

(ŁOBEZ) 9 marca około godz.
13:00 w Łobzie przy ul. H. Sawic-
kiej, Piotr S. kierując samochodem
Opel Vectra,  podczas manewru
cofania nie zachował należytej
ostrożności, w wyniku czego ude-
rzył w zaparkowany prawidłowo
samochód Fiat Punto, powodując
uszkodzenie na szkodę Henryka Ł

Felerny zakrêt
(SULISZEWICE) 9 marca o

godz. 18:40 w Suliszewicach, Bar-
tłomiej O., kierując samochodem
Daihatsu  w skutek nadmiernej
prędkości na łuku drogi wypadł z
zakrętu i uderzył w budynek miesz-
kalny. Uszkodzeniu uległ pojazd.

Nie spodoba³y
mu siê numery

(RESKO) W nocy z 8 na 9 marca
w Resku przy ul. J. Narodowej nie-
znany sprawca dokonał zniszczenia
tablicy rejestracyjnej, wartości 40 zł,
działając na szkodę Andrzeja G.

Pilarz
(KRAŚNIK) Między 1, a 9 mar-

ca w Kraśniku z otwartego po-
mieszczenia gospodarczego nie-
znany sprawca dokonał kradzieży
pilarki spalinowej marki Sthil, war-
tości 200 zł, działając na szkodę
Stanisławy G.

Pilarz i telemaniak
(CIESZYNO) 19 lutego w Cie-

szynie nieznany sprawca po
uprzednim wybiciu szyby w oknie
domu letniskowego Mariana R.
dostał się do wewnątrz, skąd zabrał
pilarkę spalinowa Honda i telewizor
Mistrol o łącznej wartości 290 zł.

Nocny szybot³uk
(BIENICE) W nocy z 9 na 10 mar-

ca w rejonie miejscowości Bienice
nieznany sprawca dokonał wybicia
szyb okiennych budynku gospo-
darczego, powodując łączne straty
w wysokości 600 zł, działając na
szkodę Jacka M

Go³êbiarz
(ŁOBEZ) W nocy z 10 na 11 mar-

ca w Łobzie na terenie ogrodów
działkowych „DALNO III” działka nr
4, nieustalony sprawca po uprzed-
nim wyłamaniu skobla przy
drzwiach, dokonał włamania do go-
łębnika, skąd dokonał kradzieży 4
szt. gołębi pocztowych. Straty w
kwocie 100 zł poniósł Jerzy S.

Z³apany z trawk¹
(ŁOBEZ) 11 marca około godz.

16:45 w Łobzie przy ul. Okopowej,
Paweł E. posiadał 0,3 grama suszu
roślinnego marihuany. Sprawcę za-
trzymano

Kradzie¿ sklepowa
(ŁOBEZ) 11 mraca około godz.

19:00 w sklepie Biedronka przy ul.
Orzeszkowej, Damian K dokonał kra-
dzieży 2 batonów, wartych 3,78 zł.

Gaz dro¿eje
(RESKO) W nocy z 10 na 11 mar-

ca w Resku przy ul. Gdańskiej, nie-
ustalony sprawca po uprzednim ze-
rwaniu kłódki z drzwi, dokonał wła-
mania do metalowej klatki, skąd na-
stępnie dokonał kradzieży 5 szt 11 kg
butli z gazem propan - butan o
łącznej wartości 520 złotych. Straty
poniosło P.U.H „WĘGLOSTAL” Ire-
neusz ADAMIAK.

Atak na TP S.A.
(WIEWIECKO – GINAWA) 11

marca około godz. 21:10 przy drodze
Wiewiecko – Ginawa, nieznany
sprawca dokonał zniszczenia kabla
telefonicznego poprzez jego prze-
cięcie. Straty w kwocie poniżej 250
zł, poniosła TP S.A.

(ŁOBEZ) 5 marca o godz.
22:30 w Łobzie na ul. Kraszew-
skiego, Elwira S., kierowała ro-
werem znajdując się w stanie
nietrzeźwym (1,4 promila)

(DOBIESZEWO – UNI-
MIE) 6 marca o godz. 19:00
na drodze Dobieszewo – Uni-
mie, Jan J., kierował rowerem
będąc w stanie nietrzeźwości
(1,5 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu).

(ŁOBEZ) 7 marca o godz.
2:30 w Łobez na ul. H. Sawic-
kiej Marcin J., kierował rowe-
rem będąc w stanie nietrzeź-
wości (1,13 promila).

Policja poszukuje 40 – 45 –
letniej kobiety zaczepianej przez
młodych mężczyzn na prome-
nadzie w Łobzie 26 lutego w
godzinach 20:00 – 20:30. Po-
szkodowana z rozbitym łukiem
brwiowym odprowadzona zo-
stała przez dwóch nieletnich w
okolice ulicy Przemysłowej.
Dwaj mężczyzni obecni na pro-
menadzie zatrzymani zostali w
związku z inną sprawą.

Policja poszukuje również
właściciela 8 rur stalowych,
które wcześniej miały leżeć
przy ogrodzeniu jednej z działek
ogrodowych przy ul. Wojcelska
– H. Sawickiej . Policja ustaliła
również sprawców kradzieży.

(ŁOBEZ) Pod koniec lutego
rada miejska uchwaliła nowe
stawki żywieniowe w Miejskim
Przedszkolu. Stawka żywieniowa
za jeden dzień wzrosła z 3 do 4,5 zł.
W stawce tej zawierać ma się śnia-
danie, dwudaniowy obiad i pod-
wieczorek. Stawki podniesiono na

(ŁOBEZ) PWiK zyska poparcie
w swoim sporze z radnymi przed
wojewodą. Burmistrz Łobza wysłał
bowiem pismo przedstawiające
swoje stanowisko wraz z zaopinio-
wanym przez siebie pozytywnie
wnioskiem taryfowym.

Stawka ¿ywieniowa podwy¿szona,
op³aty za przedszkole bez zmian

wniosek rodziców, którzy wniosko-
wali również o obniżenie opłat za
pobyt dziecka w placówce. Bur-
mistrz rozpatrzył jednak tylko część
wniosków rodziców, a kwestia
ewentualnego obniżenia płatności
za przedszkole rozstrzygnięta ma
być w późniejszym terminie. (gp)

- W razie uznania przez wojewo-
dę decyzji radnych za zasadną po-
dejmiemy rozmowy z wodociągami
mając na uwadze wnioski radnych –
stwierdził wiceburmistrz Ireneusz
Kabat – W przeciwnym razie stawki
wejdą w życie.                                 (gp)

Gmina wspiera wodoci¹gi

Komunikat Policji

Komunikat Policji
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Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 9 brzmiało:
“ Szybko zapomina komu powiat komu gmina”.

Poprawne odpowiedzi nadesłali: Telesfor Waliszewski (Rogowo), Antonina Kacz-
marek (Dobra), Maria Szylinowicz (Łobez), Karolina Płocka (Łobez), Teresa Syjczak
(Łobez).

Nagrodę wylosował pan Telesfor Waliszewski z Rogowa.
Gratulujemy.

- Halo. Czy to Stacja Krwiodawstwa?
- Nie. Izba Skarbowa.
- A to przepraszam, pomyłka.
- Nie szkodzi. Dużo się pani nie pomyliła.

Na pustym jeszcze placu budowy brygadzista staje
przed robotnikami i mówi:
- Panowie rozpoczynamy i pamiętajcie: budujemy so-

lidnie, bez fuszerki, bez wynoszenia na lewo materiałów.
Budujemy najlepiej jak umiemy, bo budujemy dla siebie.

- A co to będzie? - pyta się jeden z robotników.
- Miejska Izba Wytrzeźwień.

Na sali sądowej
prawnik zwraca się
do świadka:

- Jak na pana po-
chodzenie społecz-
ne, odznacza się pan
wielką inteligencją...

Na to świadek:
- Gdybym nie był

pod przysięgą z pew-
nością odwzajemnił-
bym komplement.
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